ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 049/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 049/2022/SES, para o Cargo de Médico, para atuar no Instituto de Cardiologia - ICA,
na Região da Grande Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

Lotação:Grande Florianópolis – Instituto de Cardiologia – ICA

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular e Pós-Graduação Lato Sensu em Auditoria

1. nº de candidatos inscritos: 01(um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação:

Não houve candidatos classificados

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Gabriel Jorge De Linhares
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da

AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em
Cirurgia Vascular, conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia

1. nº de candidatos inscritos: 05(cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04(quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Vinicius Danieli Scarioti 16/06/1991 6,0
2º Maurício Palu Gelatti 18/10/1983 5,5
3º Renato Calcagnotto 30/08/1986 5,5
4º Rafaela Juliana De Souza Teixeira 23/02/1989 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Marcus Vinicius Botelho Do
Couto

Não comprovou Residência Médica ou Título de Especialista da AMB ou
documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em Cardiologia,

conforme exigido no Edital

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia com área de atuação em Ergometria

1. nº de candidatos inscritos: 01(um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01(um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Juliane De Fatima Mendes 12/02/1988 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Cardiovascular

1. nº de candidatos inscritos: 11(onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05(cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Celso Reis De Ávila 18/04/1978 7,5
2º Leopoldo Moratelli Neto 19/01/1980 7,5
3º Mateus Bueno Bueno 08/06/1982 7,5
4º Lindolfo Moratelli Filho 16/06/1987 7,5
5º Túlio Moura De Battisti 17/09/1991 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo

1 Amandio Rampinelli
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital
2 Anderson Da Rosa Rosado Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Armando Valdomiro Pereira
Fontoura

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no
item 3.4 "a", deste Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4
Gabriel Augusto Fázzeri
Teixeira Siqueira

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5 Raynold Santos Monteiro
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da

AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em
Cirurgia Cardiovascular, conforme exigido no Edital

6 Tiago Dietrich
Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido no

item 3.4 "a", deste Edital

Florianópolis, 26 de Agosto de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu